
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

от -#• -ft m i

Об обеспечении питанием на льготных условиях 
детей военнослужащих, обучающихся по 
программам основного общего образования и 
среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Сузунского района

В соответствии с Законом Новосибирской области от 28.10.2022 № 261-03 
«О предоставлении мер социальной поддержки гражданам Российской 
Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской 
области от 08.11.2022 № 529-п «Об обеспечении питанием на льготных 
условиях детей военнослужащих, обучающихся по программам основного 
общего образования и среднего общего образования в государственных 
образовательных организациях Новосибирской области, муниципальных 
образовательных организациях, расположенных на территории Новосибирской 
области»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

организацию льготного питания детей военнослужащих, обучающихся по 
программам основного общего образования и среднего общего образования в 
общеобразовательных организаций Сузунского района в соответствии с 
Порядком и условиями обеспечения питанием установленными 
постановлением Правительства Новосибирской области от 08.11.2022 № 529-п 
«Об обеспечении питанием на льготных условиях детей военнослужащих, 
обучающихся по программам основного общего образования и среднего 
общего образования в государственных образовательных организациях

я»



Новосибирской области, муниципальных образовательных организациях, 
расположенных на территории Новосибирской области».

2. Общеобразовательной организации предоставить льготное питание по 
месту обучения обучающегося из расчета 73,00 в день на одного обучающегося.

3. Возложить на Муниципальное казённое учреждение Сузунского района 
«Единый центр бухгалтерских услуг» (Рублёва Т.Г.) и руководителей 
муниципальных общеобразовательных организаций Сузунского района 
ответственность за своевременное целевое использование денежных средств, 
направленных на обеспечение питанием на льготных условиях детей 
военнослужащих, обучающихся по программам основного общего образования 
и среднего общего образования в общеобразовательных организациях 
Сузунского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района А.А. Осипов


